Михайловский ВЕСТНИК
Основан в ноябре 2009 года
№ 17 (149)
15.06.2016 год
СРЕДА

Газета муниципального образования Михайловский сельсовет Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2016 № 49-п

Об утверждении перечня земельных
участков, выставляемых на аукцион

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального Закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, с учетом решения комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или на заключение договоров аренды земельных участков  по проведению земельных торгов от 15.06.2016 года № 1 «О согласовании перечня земельных участков, представляемых на земельные торги»:
1. Утвердить перечень земельных участков, выставляемых на аукцион:
 - 56:16:1401001:681 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Советская, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения магазина.
- 56:16:1401001:692 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Молодежная, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пункт приема металлолома.
- 56:16:1401001:660 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка ул. Луговая, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 635 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
- 56:16:1402001:141 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Кретовка, ул. Мира, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:16:1402001 Площадь 451 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Михайловский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Михайловский сельсовет.

Глава муниципального образования                                        А.А. Щегадеркин

Протокол № 1
заседания комиссии по организации и проведению земельных торгов (конкурсов,
аукционов) на территории МО Михайловский сельсовет

с. Михайловка                                                                                        15 июня 2016 года

Аукционная комиссия в составе:
 Председатель комиссии – А.А. Щегадеркин
 Секретарь комиссии – Л.М. Ковалева
Члены комиссии: Г.Ф. Таранова, О.С. Коннова, Э.П. Кузьминов
Повестка дня:
1.  О согласовании перечня земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже прав собственности.
Аукционная комиссия решила:

1. Согласовать перечень земельных участков, выставляемых на открытый аукцион по продаже прав собственности или на заключение договоров аренды  предложить главе администрации МО Михайловский сельсовет утвердить рассматриваемый перечень земельных участков:

- 56:16:1401001:681 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Советская, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения магазина.
- 56:16:1401001:692 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Молодежная, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пункт приема металлолома.
- 56:16:1401001:660 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка ул. Луговая, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 635 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
- 56:16:1402001:141 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Кретовка, ул. Мира, земельный участок расположен в южной  части кадастрового квартала 56:16:1402001. Площадь 451 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

Председатель комиссии                                                                 А.А. Щегадеркин
Секретаря комиссии                                                                         Л.М. Ковалева

Протокол  №  2
заседания комиссии по организации и проведению земельных торгов (конкурсов,
аукционов) на территории МО Михайловский сельсовет

с. Михайловка                                                                                           15 июня 2016 года

Аукционная комиссия в составе:
 Председатель комиссии – А.А. Щегадеркин
Секретарь комиссии – Л.М. Ковалева
Члены комиссии: Г.Ф. Таранова, О.С. Коннова, Э.П. Кузьминов

Повестка дня
1. Определение даты и порядка проведения открытого аукциона по продаже права собственности или аренды на земельные участки согласно перечню от 15.06.2016 г.
2. Определение текста информационного сообщения о проведении аукциона.
3. Присвоение земельным участкам номеров лота.
4. Определение начальной платы за каждый земельный участок.
5. Определение суммы задатка по каждому лоту.
6. Утверждение формы договоров внесения задатка и купли-продажи. аренды земельного участка.
Аукционная комиссия решила:
1.  Провести открытый аукцион по продаже прав собственности или аренды на земельные участки согласно перечню 19.07.2016 г. в 10 часов в помещении администрации Михайловский сельсовета по адресу: с. Михайловка, ул. Ленина, 17 а.
2. Опубликовать Информационное сообщение о проведение аукциона в газете «Михайловский вестник», на официальном сайте torgi.gov.ru и на официальном сайте mikhajlovka.webnode.ru (прилагается).
3.  Для приема заявок назначить регистратором секретаря комиссии Ковалеву Л.М., вменить ей в обязанности прием и хранение заявок на участие в аукционе в установленном порядке, ознакомление желающих с документами на земельные участки, с их местоположением.
4.  Установить шаг аукциона для всех участков в размере 3%.
5.   Присвоить земельным участкам номер лота равным порядковому номеру в перечне.
6.  Начальную цену принять равной независимой оценке согласно отчетам независимых оценщиков.
7.  Сумму задатка установить в размере 20% от начальной цены земельного участка.
8. Принять и утвердить типовые формы договоров внесения задатка для участия в аукционе и купли-продажи и аренды земельного участка.
 Председатель комиссии                                                                  А.А. Щегадеркин
Секретаря комиссии                                                                         Л.М. Ковалева

Приложение 1 к протоколу
                                                                                                     комиссии № 2 от 15.06.2016 г.

Извещение о проведении земельных торгов

В соответствии с постановлением №49 -п от 15.06.2016, Администрация Михайловского сельсовета Курманаевского района Оренбургской области приглашает желающих, имеющих на это право в соответствии с законодательством Российской Федерации, принять участие в открытом аукционе (далее по тексту – Аукцион), предмет которого – приобретение в собственность земельных участков и аренды земельных участков:
ЛОТ № 1  - 56:16:1401001:681 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Советская, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения магазина. начальная стоимость 15160 руб., шаг аукциона 455 руб., задаток 3032 руб.;
 ЛОТ № 2 - 56:16:1401001:692 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка, ул. Молодежная, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 100 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – пункт приема металлолома. Начальная цена арендной платы 1535 руб., шаг аукциона 46 руб., задаток 307 руб.;
 ЛОТ № 3 - 56:16:1401001:660 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Михайловка ул. Луговая, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:16:1401001. Площадь 635 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. начальная стоимость7595 руб., шаг аукциона 228 руб., задаток 1519 руб.
ЛОТ № 4 - 56:16:1402001:141 Местоположение: Оренбургская область, Курманаевский район, с/с Михайловский, с. Кретовка, ул. Мира, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:16:1402001Площадь 451 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. начальная стоимость 1480 руб., шаг аукциона 44 руб., задаток 296 руб

Аукцион состоится 19.07.2016 г. в 10 часов в здании администрации сельсовета по адресу: с. Михайловка, ул. Ленина, 17а.
Пакет документов (форма заявки на участие в торгах, договор о внесении задатка) можно получить в администрации сельсовета. В Аукционе могут участвовать физические и юридические лица, подавшие заявку с приложением следующих документов и обеспечившие своевременное перечисление задатка в соответствии с условиями «Договора о внесении задатка»:
Для физических лиц: 1. ксерокопии паспорта; 2. оформленные договора о внесении задатка в 2-х экземплярах; 3. копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего перечисление задатка; 4. описи представленных документов в 2-х экземплярах.
Для юридических лиц: 1. копии учредительных документов и свидетельства о регистрации, заверенные в установленном порядке; 2. доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени Заявителя; 3. решения соответствующего органа управления Заявителя, разрешающего приобретение земельного участка (если это необходимо в соответствии с учредительными документами); 4. оформленный со стороны Заявителя договор о внесении задатка в 2-х экземплярах; 5. копия платежного документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающего перечисление задатка; 6. описи представленных документов в 2-х экземплярах.
Заявки на участие в Аукционе принимаются в рабочие дни с 9.00 до 17.00 с 16.06.2016 г. по 15.07.2016 г. в администрации сельсовета. Дата принятия решения о признании претендентов участниками Аукциона – 18.07.2016 г.
Перечислить задаток необходимо по следующим реквизитам: получатель Финансовый отдел администрации Курманаевского района Оренбургской области (Администрация МО Михайловский сельсовет л/с 008.06.001.0) ИНН 5633003537 КПП 563301001, банк получателя: Оренбургский РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» г. Оренбург к/с 30101810000000000816 р/с 40302810505350000001 БИК 045354816, назначение платежа: средства, вносимые в качестве задатка на участие в аукционе по продаже земельных участков.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку на участие в Аукционе по одному конкретному лоту. Результаты Аукциона оформляются протоколом в день его проведения. Протокол составляется в двух экземплярах, имеющих равную силу, один из которых передается победителю, а другой остается у аукционной комиссии. Победитель Аукциона производит платежи в соответствии с установленными договором сроками и условиями оплаты. Сумма внесенного задатка засчитывается победителю аукциона в счет оплаты за земельный участок. Дополнительные условия (расходы на подготовку предмета торгов к аукциону) победитель оплачивает в течение трех дней с момента подписания протокола о результатах аукциона.  Договор купли-продажи, аренды земельного участка заключается с победителем в срок не позднее десяти дней с момента оформления протокола о результатах Аукциона и подлежит государственной регистрации. Задатки, внесенные участниками аукциона, не признанными победителями, подлежат возврату в соответствии с Договором о внесении задатка. В случае несогласия с результатами участники Аукциона могут их оспорить в установленном законом порядке.

[bookmark: _GoBack]

Наш адрес: 461071
Оренбургская область,
Курманаевский район,
с. Михайловка, ул. Ленина, 17а
Главный редактор
А.А.Щегадеркин
Тираж: 50	тел. 3-81-88